
VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie

[C − 2017/10698]

10 JANUARI 2017. — Ministerieel besluit tot aanwijzing van de bevoegde ambtenaren in het Vlaamse Gewest ter
uitvoering van het samenwerkingsakkoord van 16 februari 2016 tussen de Federale Staat, het Vlaamse Gewest,
het Waalse Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest betreffende de beheersing van de gevaren van zware
ongevallen waarbij gevaarlijke stoffen zijn betrokken

De Vlaamse Minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,

Gelet op het samenwerkingsakkoord van 16 februari 2016 tussen de Federale Staat, het Vlaamse Gewest, het
Waalse Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest betreffende de beheersing van de gevaren van zware ongevallen
waarbij gevaarlijke stoffen zijn betrokken, artikel 4, § 1, 1°, § 2, 1°, § 3, 1° en § 4;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 22 juni 2001 tot aanwijzing van de bevoegde diensten in het
Vlaams Gewest ter uitvoering van het samenwerkingsakkoord van 21 juni 1999 gesloten tussen de Federale Staat, het
Vlaams Gewest, het Waals Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest betreffende de beheersing van de gevaren van
zware ongevallen waarbij gevaarlijke stoffen zijn betrokken, artikel 5;

Gelet op het ministerieel besluit van 10 november 2014 tot aanwijzing van de bevoegde ambtenaren in het Vlaamse
Gewest ter uitvoering van het samenwerkingsakkoord van 21 juni 1999 tussen de Federale Staat, het Vlaams Gewest,
het Waals Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest betreffende de beheersing van de gevaren van zware
ongevallen waarbij gevaarlijke stoffen zijn betrokken;

Overwegende dat er door de opheffing van het samenwerkingsakkoord van 21 juni 1999 en de vervanging van dat
samenwerkingsakkoord door het nieuwe samenwerkingsakkoord van 16 februari 2016, redenen zijn om in het Vlaamse
Gewest de individuele ambtenaren opnieuw aan te wijzen dan wel nieuwe ambtenaren aan te wijzen die belast zullen
worden met de taken die respectievelijk aan de coördinerende dienst, de beoordelingsdienst en de inspectiedienst
volgens het nieuwe samenwerkingsakkoord van 16 februari 2016 zijn toevertrouwd;

Overwegende dat het in het kader van de rechtszekerheid noodzakelijk is om de bevoegde ambtenaren nominatief
aan te wijzen,

Besluit :

Artikel 1. In dit besluit wordt verstaan onder samenwerkingsakkoord van 16 februari 2016: het samenwerkings-
akkoord van 16 februari 2016 tussen de Federale Staat, het Vlaamse Gewest, het Waalse Gewest en het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest betreffende de beheersing van de gevaren van zware ongevallen waarbij gevaarlijke stoffen zijn
betrokken.

Art. 2. De volgende personen worden aangewezen als ambtenaren die belast zijn met de opdrachten van de voor
het Vlaamse Gewest aangewezen coördinerende dienst, vermeld in artikel 4, § 1, 1°, van het samenwerkingsakkoord
van 16 februari 2016:

1° Carolien Allebosch;

2° Marc Bogaert;

3° Vital Debroey;

4° Kathleen Derbaix;

5° Griet Goossens;

6° Lina Grooten;

7° Karola Imbrechts;

8° Barbara Jans;

9° Erwin Mariën;

10° Karolien Schoonjans;

11° Leen Torfs;

12° Paul Van Snick.

Art. 3. De volgende personen worden aangewezen als ambtenaren die belast zijn met de opdrachten van de voor
het Vlaamse Gewest aangewezen beoordelingsdienst, vermeld in artikel 4, § 2, 1°, van het samenwerkingsakkoord van
16 februari 2016:

1° Carolien Allebosch;

2° Marc Bogaert;

3° Vital Debroey;

4° Kathleen Derbaix;

5° Griet Goossens;

6° Lina Grooten;

7° Karola Imbrechts;

8° Barbara Jans;

9° Erwin Mariën;

10° Karolien Schoonjans;

11° Leen Torfs;

12° Paul Van Snick.

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2
0-
02
-2

01
7



Art. 4. De volgende personen worden aangewezen als ambtenaren die belast zijn met de opdrachten van de voor
het Vlaamse Gewest aangewezen inspectiedienst, vermeld in artikel 4, § 3, 1°, van het samenwerkingsakkoord van
16 februari 2016:

1° Paul Bernaert;

2° Wilfried Biesemans;

3° Peter De Neve;

4° Christof De Pauw;

5° Ingeborg Dils;

6° Christel Gernay;

7° Nele Loos;

8° Ingrid Roels;

9° Philip Tanghe;

10° Leentje Timmerman;

11° Wilfried Van den Acker;

12° Marc Van Kerckvoorde.

Art. 5. Het ministerieel besluit van 10 november 2014 tot aanwijzing van de bevoegde ambtenaren in het Vlaamse
Gewest ter uitvoering van het samenwerkingsakkoord van 21 juni 1999 tussen de Federale Staat, het Vlaams Gewest,
het Waals Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest betreffende de beheersing van de gevaren van zware
ongevallen waarbij gevaarlijke stoffen zijn betrokken wordt opgeheven.

Art. 6. Dit besluit treedt in werking 10 dagen na publicatie in het Belgische Staatsblad.

Brussel, 10 januari 2017.

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,
J. SCHAUVLIEGE

*

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2
0-
02
-2

01
7


